



آیت‌الله رئیسی دردل‌های زیادی داشتند، اما هیچ‌گاه آن‌ها را ابراز نکردند که مبادا دشمن از این درددل‌ها سوء استفاده کند و امر ولی فقیه به فراموشی سپرده شود. این خود نشانه‌ای از اخلاص و تقوای بالای ایشان است

جانبازان سر می‌زد و با آنان دیدار می‌کرد. وقتی کودکان شهدا را می‌آوردند، ایشان آن‌ها را طوری در آغوش می‌گرفتند که انگار نوه‌های خودشان را در بغل گرفته‌اند. این صحنه‌ها یادآور رفتار مولا علی (ع) با یتیمان بود.

#### • چرا شما شهید آیت‌الله رئیسی را با مولا علی (ع) مقایسه می‌کنید؟

زیرا مولا علی (ع) را به عنوان ابوالایمان می‌شناسیم. در طول حکومتشان در کوفه، خودشان مسئولیت یتیمان را به عهده داشتند و با نهایت خضوع با آن‌ها رفتار می‌کردند. این توجه و محبت به یتیمان نشانه عنایت خداوند به آنان است. همین رفتار خاضعانه را من در آیت‌الله رئیسی و مقام معظم رهبری نیز مشاهده کردم.

#### • به نظر شما علت اصلی این خضوع و محبت شهید آیت‌الله رئیسی و مقام معظم رهبری به خانواده‌های شهدا چیست؟

علت این خضوع و محبت تقوا، ایمان بالا و اخلاص است. وقتی تقوا بالا باشد، اخلاص را به دنبال دارد و انسان از طعنه و تهمت مردم باکی ندارد. این خضوع ناشی از ارتباط قوی با خدا و پاکی دل است.

#### • می‌توانید درباره دیدارهای مقام معظم رهبری با خانواده‌های شهدای فاطمیون هم برایمان بگویید؟

مقام معظم رهبری هر بار که به مشهد می‌آمدند، یکی از برنامه‌های همیشگی‌شان دیدار با خانواده‌های شهدای فاطمیون بود. این دیدارها گاهی اوقات سه ساعت طول می‌کشید. خضوعی که ایشان در برابر فرزندان شهدا داشتند، جلوه‌گر رفتار مولا علی (ع) بود.

#### • شما به تقوای شهید آیت‌الله رئیسی اشاره کردید و اینکه این تقوا در عملکرد ایشان تأثیرگذار بوده است. می‌توانید مثال‌هایی از این تأثیر را برای ما بازگو کنید؟

در طول مدت ۳۳ ماه خدمت آیت‌الله رئیسی، ایشان همیشه فلسطین را به عنوان اولویت اول معرفی می‌کردند. حتی بعد از طوفان الاقصی، در

همایش‌ها و کنفرانس‌های بین‌المللی مانند چین، روسیه و سازمان ملل، ایشان با صراحت از مظلومیت غزه سخن می‌گفتند. این توفیقات ناشی از تقوای ایشان بود. آیت‌الله رئیسی همه چیز را برای خدا می‌خواستند، حتی آبرویشان را.

#### • آیا خاطره‌ای خاص از شهید آیت‌الله رئیسی در ارتباط با این موضوع دارید که بخواهید با ما به اشتراک بگذارید؟

آیت‌الله رئیسی دردل‌های زیادی داشتند، اما هیچ‌گاه آن‌ها را ابراز نکردند که مبادا دشمن از این درددل‌ها

سوء استفاده کند و امر ولی فقیه به فراموشی سپرده شود. این خود نشانه‌ای از اخلاص و تقوای بالای ایشان است.

#### • به نظر شما شهید آیت‌الله رئیسی به عنوان رئیس جمهور چه تفاوت‌هایی در رابطه با رهبری نسبت به سایر روسای جمهور داشتند؟

آیت‌الله رئیسی خود را صرفاً به عنوان رئیس قوه مجریه می‌دید و نه یک نظریه‌پرداز. او همیشه خود را در چارچوب وظایفش تعریف می‌کرد و به رهبری وفادار بود. این رویکرد او باعث شده بود تا تفاوتی چشمگیر

رئیس‌عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز  
عروج شهدای خدمت